15º Aquila stans, Beulé ser. XIII et XIV. Aquila d. m. stans in nummis qui modo monogr. exhibent, exprimitur. Cf. monogr. quod litteras ΦΥΛ continet (p. 172, 173). Aquila autem ut symbolum sæpe usurpata fuit, quod ἐπίσημον ad unum magistratum referri posse nemini in mentem veniet.

16º Quoties tridens in nummis ut symbolum insculptus sit neminem fugit. Tridens autem varias figuræ exhibet; tum cum baculo, tum sine baculo, vel simplex, vel lemniscis exornatus est, vel decussatim cum thyrso positus vel solus.

Hic tridens sine baculo effingitur, tridenti quem pro symbolo habuit Ἡλιόδωρος omnino similis.

In serie quæ tridentem exhibit cum Heliodoro conjunctum fuisse Adimantum videmus; Adimantus iste, vir non ignotus, Demetrii Poliorcetæ amicus fuit et cliens, de quo disseruit. Beulé, p. 189.

17º Cornu copiæ, s. m.; cf. nummos quibus symbolum suum impressit Διο (γένης). Beulé, p. 191.

IV

In tesseris nonnullis insigne quod effingitur civis cuiusdam nomini sine dubio alludit: inde manifestum fit

ad civem illum tesseram pertinere, et illius vel symbolum vel signaculum exhibere. Quoties apud antiquos sic alludere usitatum fuerit, neminem fallit, qui lusus vel in sepulcralibus titulis nonnunquam reperitur.

Cancer marinus in plumbō quodam græco effingitur, cui adscribuntur litteræ ΑΣ quas sine dubio pro nomine Ἀστακὸς usurpari facile credideris. Quod si nomen illud singulare esse videatur, idem nonnunquam referunt scriptores; Ἀστακὸς apud Æschylum Thucydidemque¹ reperitur. Urbs erat in Acarnania Ἀστακὸς dicta². Ἀστακηνοὶ inter populos quos in Bithynia fuisse dicit Strabo, locum habent. Cf. etiam Ἀστακιδης et Ἀστακεὺς apud Sophoclem.

— Post. I, 176. Caput Gorgonæ, exserta lingua, adversum) (gallus gallinaceus ΛΑ.

ΛΑ pro Ἀλέκτωρ esse existimo. Litteræ a dex. ad sinis. inscribuntur; hujusmodi plurima exempla præbent tesseræ nostræ, KIN, exempli gratia, etc. Cf. etiam capit. V, tesseram cum litteris ΜΟΥΣΗΙ ΠΑΙΔΩΝ.

Ἀλέκτωρ nomen haud rarum fuit; inter Pelopis filios unus Ἀλέκτωρ erat. Ἀλεκτρύων et Ἀλεκτοριδης apud Homerum et Theophrastum reperiuntur³.

Quod si adhuc cur dubites habeas, eodem modo eidem nomini tesseræ latinæ alludunt. Inter illas enim quamdam habemus quæ gallum gallinaceum exhibens ad civem qui Gallus nominatur pertinet.

Post. II, 426. Musca alis clausis M cui altera littera adjungitur Z, ut videtur; Μυῖα apud græcos nomen fuit haud rarum. Apud Jamblichum femina quedam hoc no-

¹ Esch. Sept. 389. Thucyd. 8, 108.

² Pausanias, 5, 12, 7.

³ Od. 4, 10. Il. 17, 602. Theop. apud Athen. XII, 522.